Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2021                                     п. Изыхские Копи                                              № 18
	О внесении изменений в постановление администрации Изыхского сельсовета от 22.10.2013 № 71 «Об организации подготовки населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях совершенствования подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485, руководствуясь  Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения и дополнения в п.2, п.3, п.4 постановления администрации Изыхского сельсовета от 22.10.2013 № 71 «Об организации подготовки населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»:
         1. Пункт 2 дополнить пунктами е), ж) следующего содержания:

       «е) работники органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаий (далее – уполномоченные работники).
      «ж) председатели комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций, субъектов Российской федерации, муниципальных образований и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, (далее – председатели комиссий).
         2. Пункт 3 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

         «- совершенсовование знаний, умений и навыков населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций в ходе проведения учений и тренировок по защите от чрезвычайных ситуаций.

         3. Пункт 4 дополнить пунктом г) следующего содержания:

         «г) для руководителей органов местного самоуправления и организаций, в полномочия которых входит решение вопросо по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, уполномоченных работников и председателей комиссий – проведение занятий по соответствующим программа дополнительного профеесионального образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций не реже одного раза в 5 лет, самостоятельное изучение нормативных документов по вопросам организации и осуществления мероприятий по защите от чрезвычайных ситуаций, участие в ежегодных тематических сборах, учениях т тренировках.

          4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Изыхского сельсовета                                                                 И.А. Щепилова